
Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo cf. 97021760828 
http://www.iismedi.edu.it - tel. 091405108 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

 

Codice progetto  

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 
 

ESSERE IMPRENDITORIALE 
CUP: B78H17000450007 

 

 

DETERMINA n. 197/2019        All’albo 

Agli atti 

 

OGGETTO: AUTONOMINA DIREZIONE E COORDINAMENTO 

Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti per il potenziamento 

dell’educazione all’imprenditorialità” 

 Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuoa, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Assi I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5.  

Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 “Essere imprenditoriale” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO  il Decreto Interministeriale 18 Agosto 2018, n. 129, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753 el 28 dicembre 2018;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’Avviso pubblico n. AOODGEFID/2775 del 08.03.2017 per la realizzazione di “Progetti 

per il potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità” 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo;  

VISTO  il progetto presentato come deliberato dagli OO.CC. dell’Istituto;  

VISTA  la nota autorizzativa del M.I.U.R. Prot. AOODGEFID/27036 del 21/08/2019; 

VISTA  la Determina dirigenziale n. 150/2019 del 28/08/2019 prot. n. 5657/06-03, con il quale è 

stato assunto nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019 il finanziamento pari 

€ 17.349,60 

VISTE le Linee Guida e norme delle attività PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020, Prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016;  

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it




Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo cf. 97021760828 
http://www.iismedi.edu.it - tel. 091405108 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

VISTA  la normativa vigente in materia, le note esplicative, le disposizioni e istruzioni per 

l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020 emanate 

dall’Autorità di gestione con protocollo n. 1498 del 9 febbraio 2018;  

VISTA   la Determina dirigenziale 150/2019 del 28/08/2019 prot. n. 5657/06-03 di 

modifica al P.A. 2019 per il finanziamento pari a € 17.349,60 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n° 119 del 2/09/2019 relativa all'assunzione 

in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA  la circ. MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 avente per oggetto: Fondi Strutturali Europei- 

Programma Operativo Nazionale “per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- Attività di formazione- iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTA  la nota USR Sicilia prot. n. 319 del 05/01/2018 avente per oggetto “Autorizzazione 

cumulativa ai Dirigenti Scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione 

dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA  la nota MIUR prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018 relativa alla pubblicazione delle 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020;  

VISTA  la determina dirigenziale n.168 prot. n. 6944 del 7/10/2019 di avvio attività del progetto 

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 TITOLO: “ESSERE IMPRENDITORIALE”;  

VISTO  il progetto autorizzato e la sua ripartizione finanziaria nei moduli sotto indicati: 

 

Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo 
Importo autorizzato 

per modulo 

10.2.5A-FSEPON-SI-2019-267 

“Essere imprenditoriale” 

A SCUOLA SI FA IMPRESA €. 6.133,80 

IMPARIAMO A FARE IMPRESA €. 5.082,00 

FACCIAMO IMPRESA A SCUOLA €. 6.133,80 
 

DETERMINA 

 

Art.1 Affidamento incarico  

Viene affidato alla prof.ssa Giovanna Battaglia, in qualità di Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e 

Coordinamento per lo svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

Art. 2 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

Art. 3 Compenso 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 24 ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 

dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso orario pari a Euro 

25,00 Lordo dipendente (corrispondenti ad euro 33,17 lordo Stato) ai sensi della Circolare del Ministero del 

Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento” 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it


Via Leonardo da Vinci, 364 - 90135 Palermo cf. 97021760828 
http://www.iismedi.edu.it - tel. 091405108 

 

 

 
UNIONE EUROPEA   E-mail pais02400e@istruzione.it  -  PEC pais02400e@pec.istruzione.it   Certificazione di Qualità 

 
UNI EN ISO 9001:2015 

 

Art. 4 Nomina  

Alla presente determina seguirà immediata nomina. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.iismedi.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE 2014- 2020) con firma digitale ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

F.to digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna BATTAGLIA 

 

http://www.iismedi.edu.it/
mailto:pais02400e@istruzione.it
mailto:pais02400e@pec.istruzione.it

		2019-11-22T16:09:15+0100
	BATTAGLIA GIOVANNA




